[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.06.2025

№ 4874

О внесении изменений   в постановление администрации Гатчинского муниципального округа от 02.06.2025 №4674 «Об утверждении Плана мероприятий (дорожная карта) по доработке типовой муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта  капитального строительства в эксплуатацию»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 06.10.2021 №2816-р «Об утверждении перечня инициатив социально-экономического развития Российской Федерации до 2030 года»,  областным законом Ленинградской области от 07.07.2014 № 45-оз «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области», постановлением Правительства  Ленинградской области от 07.05.2024     № 290 «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» на территории Ленинградской области и признании утратившими силу полностью или частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», руководствуясь решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа Ленинградской области от 13.09.2024 № 10 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Гатчинского муниципального округа Ленинградской области от 02.06.2025  №4674 «Об утверждении  Плана мероприятий (дорожная карта) по доработке типовой муниципальной услуги «Выдача разрешения на  ввод  объекта  капитального строительства в эксплуатацию»,  (далее – «Постановление»):
1.1. Название Постановления изложить в новой редакции: «Об утверждении  Плана мероприятий (дорожная карта) по доработке типовой муниципальной услуги «Выдача разрешения на  ввод  объекта  капитального строительства в эксплуатацию и назначении ответственного за внедрение целевого состояния типовой муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта  капитального строительства в эксплуатацию».
1.2. Пункт 1.1 Приложения к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2.Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Гатчинского муниципального округа                                                Л.Н. Нещадим

Медведева Наталья Станиславовна

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального округа

от ____________ № ____

План мероприятий «дорожная карта» по доработке типовой муниципальной услуги

«Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию»

Наименование органа местного самоуправления:  Администрация Гатчинского муниципального округа.

Наименование муниципальной услуги: Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства  в эксплуатацию

	№

п/п
	Мероприятие
	Дата начала
	Дата окончания
	Ответственный
	Результат

	1.
	Организационные мероприятия

	1.1
	Назначение ответственных за внедрение целевого состояния типовой муниципальной услуги в должности не ниже заместителя главы администрации муниципального образования

	30.05.2025
	Заместитель  главы администрации Гатчинского муниципального округа Ленинградской области по территориальному развитию и градостроительной деятельности.
	Постановление администрации Гатчинского муниципального округа